
 
 

Decreto n. 73  
Prot. n. 7033/BC 
 
SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI IDONEI AL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE – AREA 
FUNZIONALE II DEL C.C.N.L. DEL COMPARTO A.F.A.M. DEL 04/08/2010, DA UTILIZZARE 
PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI POSTI DISPONIBILI 
 
A norma di quanto dispone l’art. 7, c. 1 del bando prot. n° 1737/BC del 01/03/2022 
 

IL PRESIDENTE 
VISTO il bando prot. n. 1737/BC del 01/03/2022 
VISTO l’avviso prot. 5769/BC del 01/08/2022 

DECRETA 
le seguenti modalità di svolgimento delle prove 
 

PROVA PRESELETTIVA - Lunedì 26 settembre 2022  
svolgimento in modalità telematica, ora di inizio 14.30 

 
Ulteriori comunicazioni e/o integrazioni saranno notificate dalla ditta incaricata Selexi, Via Gerolamo Vida, 
11 - 20127 Milano P.IVA 12852900153, mediante avviso personale in casella PEO ai singoli candidati. 
Il candidato è tenuto a monitorare la casella di posta elettronica utilizzata in fase di iscrizione. 
Qualora il candidato non abbia fornito tale informazione all’atto della presentazione della domanda di 
partecipazione alla procedura è tenuto a inviare tempestivamente una mail a: 
protocollo@conservatoriorovigo.it. 
La mancata trasmissione dell’indirizzo PEO non consentirà alla ditta incaricata di inviare le notifiche 
necessarie per l’accesso alla prova. 
Indicativamente, il giorno martedì 20 settembre 2022 ciascun candidato riceverà una mail contenente le 
istruzioni da seguire per la verifica dei requisiti tecnici necessari per l’accesso alla prova, ovvero: 
- PC (sistema operativo Windows 8, o successivi, oppure LINUX) o MAC (MAC-OS 10.14, o successivi) 

dotato di webcam e microfono e utilizzo obbligatorio di GOOGLE CHROME (min. versione 81.0) come 
browser.  

- Connettività internet con velocità minima in upload e download di 1,5 Mbps. L’abilitazione alla prova è 
comunque subordinata al system check nel quale verrà chiesto, nei giorni antecedenti la prova, di effettuare 
una sessione di verifica della strumentazione e della connettività presente nell’ambiente di prova. 

- Smartphone o tablet (Android min v.4.1 – IOs min. v.8) dotato di cam. Si consiglia anche l’utilizzo del 
wifi. Sarà chiesto durante la procedura di scaricare una APP sullo smartphone/tablet (34MB) da Google 
Play o da App Store (a seconda se si utilizzi uno smartphone con sistema operativo Android o IoS). N.B. 
Il Tablet può essere utilizzato SOLO in sostituzione dello Smartphone, non del PC (o Mac). 
 

Il candidato è tenuto a osservare ogni altra istruzione di dettaglio che venga impartita da Selexi, sia nella fase 
preparatoria, sia nella fase di svolgimento della prova, soprattutto per quanto riguarda i tempi di collegamento 
in modo da assicurare la puntualità e la contestualità dello svolgimento della prova per tutti i candidati. 
Con l’attivazione del videocollegamento il candidato presta il consenso alla registrazione delle immagini e alla 
registrazione di ogni altro dato personale che permetta la ricostruzione e il tracciamento di quanto accaduto 



 
 

durante la prova concorsuale. In caso di eventuali istanze di accesso si seguiranno le regole generali contenute 
negli artt. 24 e ss. della Legge 241 del 7 agosto 1990. 
La prova consiste in un set di n. 30 domande a risposta multipla da svolgere in 40 minuti. I contenuti sono 
quelli previsti all’art. 7 del suddetto bando. 
 
Saranno ammessi alla prova pratica i primi 30 candidati collocati in posizione utile nella graduatoria della 
prova preselettiva. 
Per le prove successive: 
 

PROVA PRATICA - Lunedì 03 ottobre 2022 ore 11.00 
Liceo Scientifico Statale "P. Paleocapa", Via A. De Gasperi, 19 - 45100 Rovigo 

 
PROVA ORALE – Lunedì 24 ottobre 2022 ore 10.00 

Conservatorio di Musica di Rovigo, Corso del Popolo, 241 – 45100 Rovigo 
 

si rimanda a quanto già espresso da bando prot. 1737/BC e da avviso prot. 5769/BC del 01/08/2022. 
Il presente decreto ha valore di notifica. 
Tutti i candidati ai quali non è stata comunicata esclusione dalla procedura selettiva sono ammessi a sostenere 
la prova con la più ampia riserva di accertamento della regolare presentazione della domanda e del possesso 
dei requisiti per la partecipazione al concorso. 
I candidati che non si presenteranno a sostenere le prove nel giorno e all’ora stabilita saranno dichiarati 
rinunciatari al concorso, qualunque siano le cause dell’assenza, anche indipendenti dalla loro volontà o dovute 
a forza maggiore. 
 
Rovigo, 06/09/2022 
          

IL PRESIDENTE  
              Dott. Fiorenzo Scaranello  

             Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993      

 


